Hypparetā liberos peperisset alia decē quasi hāc antea pepigissent: a Calliae patre extorsisse talenta. Calliam uero post hēc ad alias huiusmodi fallacias euitādas patrimonii fortunarūq̄ suarē si forte sibi sine prole mori cōtingeret populū atheniensem instituisse hæredē. Verē cū Hypareta q̄ uirtutibus & bonis moribus fuerat a primis incunabulis iſtituta: multas cōtumelias quotidie ab Alcibiade pateref. Erat enim ille Socratis tum peregrinis tū urbanis palam manifesteq̄ deditus: nō potuit egragia mulier hāc uiuendi rōnē a sua natura alienam ulterius tolerare. Itaq̄ alcibiadis domo excedens ad fratrē: quē unicum suis rebus putabat esse refugium: primum se contulit. Deinde cū alcibiades hunc suum discessum & oia alia quæ ad illā pertinebant: aspernari uideretur: atq̄ ideo eam rogaret: ut ipsa & quemadmodum leges iubebant: apud magistratum repudii libellum deponeret: mulier dissoluendi coniugii cupida sine ulla mora ad præfides proficiscitur. Vixq̄ ad eum locum ubi magistratus cogebatur: peruererat: cum superueniens alcibiades spectantibus cunctis cōiugem rapuit: eamq̄ nemine repugnante medio foro domū perduxit: Hæc deinde mulier usq̄ ad extremū uitæ diem cū alcibiade uiro permansit. Defuncta est autē sub idem prope tempus: quo alcibiades cum sua classe Ephesum nauigauit. Verum ea alcibiadis uiolentia qua in coniuge rapienda usus fuisse uidetur: neq̄ iniusta a populo atheniensi habita est: neq̄ ab humanitate aliena. Tradūt. n. hunc magistratum ea ratione institutum fuisse athenis: ut essent qui cōtentionibus discordiisq̄ sublati uxorē uiro publica auctoritate adibita uirūq̄ uxori conciliare niterentur. Illud uero ab his quæ sunt a nobis superius enarrata: nō admodum alienū fuisse uidetur. Dicunt. n. Alcibiadem inusitata magnitudine canē quē mīnis septuaginta emerat: abscisa cauda per urbem dimisisse. Hoc cum multis stultū atq̄ ineptum uisum negocium esset: monētibus eum amicis ac sermones qui de eo circunferebantur enarrantibus: ridens Alcibiades: sic inquit res ut ego intenderam ex uoto suscessit: Hanc enī atheniēsibus præbere uolui loquendi materiā: ut eos a peioribus quæ de me dicere audireq̄ soliti sunt nouis his rebus auertērem. Primū uero aditum ad remp. gubernandā (ut alia omittamus) ex numm orum largitione nō cōsilio aut arte sed sorte casuq̄ facta assicutum Alcibiadem aiunt. Volunt enim hunc transeunte prope locum quendā: ubi īgens Atheniensiu multitudo magno cū strepitū clamitabat: cum percepisset quasda ibi erogatas esse pecunias: īdeq̄ huius tumultus causam prouenire: eo celeriter esse profectū: atq̄ nummos magna cum liberalitate populo atheniēsi fuisse largitū. Exceptū deinde plausu populari Coturnicē quā habebat sub pallio inconsiderate ob īmoderatā lātitiā dimisisse. Ad cuius uolatū cūcti q̄ ibi aderāt: magis q̄ antea cōclamantibus nītentibusq̄ certatī aniculā gratia Alcibiadis capere: Tādē ab Antiocho captā dicūt ac Alcibiadi restitutam summāq̄ īde familiaritatē iter eos fuisse exortam. Cæterē cū opulētia genus amicorē copia aliaq̄ p̄multa quæ sine ullo labore fautores ei q̄plurimos cōparabāt: ad dignitatē i rep. acquirēdā Alcibiadi uehementer cōferrēt: tū nihil erat quo ipso mallet apud po. Atheniēsem: q̄ eloquētia & dicendi rōne ualere. Nec uidebat hæc i eo una esse cupiditas. Quāta. n. docēdi uis Alcibiade fuerit: & comici ipsi testant: & Demosthenes ac Theophrastus locupletissimi sunt auctores: quorum alter in ea ratione: quam contra Midiam habuit uehementissimum oratorem Alcibiadem uocat: Alter uero cum in multis aliis tum inueniendi facultate eum magnopere extolit: tātūq̄ ei tribuit i hoc genere laudis: ut cūctis atheniēsibus anteponēdū censeat: Erat autem Alcibiades optimus non modo rerum inuentor: quæ causæ suā conferrent: sed eōq̄ etiam uerborum fabricator atque magister quæ cum ipsis sententiis conuenirent. Et ad persuadendum accommodata uiderentur. Interdum uero non succedente uerborum copia: ut res exigere uide-

bantur: resumere ea quæ antea dixerat consueuit: ut sine ulla intermissione integra oratio sequeret: Sed inter alia quæ de alcibiade referuntur: & illud quoq; compertum habemus eum in aliendis equis: qbus postea i Olympia uteretur: tantâ curam: operamq; posuisse: ut temporibus suis uel regum: uel priuatorum fuerit nemo qui maxima illa quinquenal celebritate ludorum ad Olympium septem: ut alcibiades quadrigas perduxerit. Tucydides uero qui & Atheniensis fuit & rex gestorum scriptor egregius: secundū & quartū in certaminibus illis uictorem fuisse alcibiadē refert. Euripides quoq; carminibus suis eum extollēs hæc de illius uictoria protulit: Formosa proles Glyniæ te nūc canā: quā illo superbā premiis uidit die Graiorum Olympia chorus: cū uiceras: & mox pararas tres quadrigarū tibi uictorias labentium cursu rotis. Iā uoce præco tunc ad astra te tulit. Bis cinctum oliuæ fronde pallendis caput O gloriā tantā afferentē: qđ tibi profecto soli nemini certantiū eueniret graiog; Olympiarotis. Huic uictoriae alcibiadis magnū decus attulisti: se uidentur honores sibi ab Atheniensium hostibus magnifice liberaliterq; tributi. Ephesii, n. tentoriū ad eum suscipiendū: Chii uictimas sacrificiis ac pabulū equis: Lesbiū uinum & ea oīa quæ ad celebrandū conuiuum pertinebāt: grato animo obtulerūt: Vege paulo post hanc gloriā ex uictoria Olympia partam laufestauit aliquātulā calumnia qdam i infamiam alcibiadi liuore & maliuolētia diuulgata. Ferunt. n. ea tempestate fuisse Athenis Diomedē quedā alcibiadi familiarē q cupidus Olympicæ uictoriae cōsequēdā eū rogauit: ut publicū currū quem Argis esse perceperat: sui causa emeret. Sciebant. n. Alcibiadē factione gratiag; apud Argiuos uehemēter pollere. His auditis alcibiadē aiūt currum ab Argiuis emptum sibi postea adiudicasse nulla Diomedis rōne habita: sed eo neglecto atq; repulso querente clamanteq; hoc iprobi hominis dolum nō familiaris uiri officiū esse. Dicunt p̄terea ut ex orōne Isocratis pro alcibiade scripta itelli- gi licet de hac re quoddā fuisse iudicium cōstitutum: in quo Tisias nō (ut plāriq; putat) Diomedes aduersarius extitit. Postea uero q Alcibiades exacta iam prope adolescentia se ad gubernandā rép. contulit: extē- plo cursum alioq; oratorū ac ducem qui summū i ciuitate gradum occupare properabāt: sic ingenio audaciag; sua repressit: ut nemo ea tempestate athenis esset: quē illi æque ac alcibiadē formidarent. Ausus est enim nunc aduersus Pheacū Erasistrati filiū nunc cōtra Niciam uirū opulentū & præclarū in militia ducē ac terrimas cōtentiones certaminaq; suscipere. Erat aut Nicias maior natu q alcibiades: Pheacus uero p̄p- æqualis: ac tū primū: ut ille dignitatis fundamēta iacere uidebatur: eiq; nobilitas generis aliaq; permulta: ut alcibiadi: adiumento & præsidio erant. In coronis autem ciuium & familiari quotidianoq; sermone ele- gans admodum Pheacus habebatur & perpolitus: i dicendo uero orator parum uehemens. Vnde Eupo- lis optimum in loquendo debilem in dicendō Pheacum ipsum appellat. Fuerunt autem nonnulli qui cū multa de alcibiade & Pheaco scripta reliquissent: illud quoq; memoriæ prodiderunt alcibiadi aliquando uasa aurea atq; argentea quæ athenienses in pompis supplicationibusq; ferebāt: retinuisse quaedam: hisq; deinde in quotidianis conuiuiis sic uti solitum esse: ac si propria supellectili uteretur: Erat autem ea tempe- state Hyperbolus cuius ut improbi & flagitosi hois tucydides meminit. Is cū studiose colligeret ea quæ in alterius infamiam dicerentur: Comicis qui audacissime temporibus illis mors hominum increpabant magnam subministrabant uituperandi materiam: In eo p̄terea gloriari plurimum uidebatur: q; glori- am negligeret atq; conteneret: quam quidem rem nonnulli audaciam & fortitudinem: ego uero ipuden- tiā & secordiam appellandam censeo. Hoc igitur ministro populus atheniensis s̄penumero utebatur ad eos diuulgandos sermones: qui principuni reipublicæ: & potentissimorum ciuium crimina uitupera- tiones ac infamiam continerent. Eo igitur tempore Hyperbolum a multitudine persuasum cuidam prin- cipium reipublicæ Ostracum parare fama uulgauerat. Illud uero est exilii genus: quo po. atheniensis potē- tes ac p̄stantes gloria uiros de ciuitate expellere consueuit. Inuidiæ magis solarium quam timori reme- dium querens alcibiadē hæ insidiæ: quas uni illorum trium machinabatur Hyperbolus minime latue- runt. Itaq; periculo cognito Niciam uel: ut nonnulli alii uolunt Pheacum allocutus: omni simultate post posita i eius amicitiam redit Illiusq; potētia suis uiribus addita tantum ualuit: ut Ostraci nota in auctore conuersa Hyperboli athenis expulerit: nihil minus tempore q tale exilium formidantem. Nemo. n. sor- didus necq; ignobilis aut insignis infamia uir: ut plato comicus inquit: cū Hyperboli meminisset consue- uit huiuscemodi poenam subire. Digna est igitur illa suis moribus indigna uero ignobilitate sua & serui- li conditione percessus: cum Ostraca nobilissimorum ciuium non sordidorum hominum causa institu- ta videantur. Sed hæc in aliis locis sunt a nobis latius pertractata. Alcibiadē uero ea tempestate gloriæ Niciæ ac potentiae inuidentem: quam cernebat nō sine magna hostium admiratione & suorum ciuiū be- niuolētia supra modum augeri: die noctuq; assidue angebat curæ atq; animum ambitione ardētem uari- is semper consiliis incitabant ad ea omnia machinanda: quibus & auctoritatē auferre. Niciæ & dignita- tem suam amplificare posset. Cōtraxerat autem summā cum lacedæmoniis familiaritatē: quia de Spartis quos athenienses in insula cōoperant pilo bene ac p̄clare pauloante meruerat. Verum cum postea au- etore Nicia pax data Lacedæmoniis esset: & captiui libertati restituti obscurato quodammodo Alcibiada dis nomine magnam est Nicias apud lacedæmonios auctoritatē omnesque græcos beniuolentiā con- secutus: itaque crebri afferebantur sermones quibus Periclem excitasse Niciam sustulisse bellum dicebat adiiciebatq; esse in græcia permultos qui hoc foedus inter atheniēses lacedæmoniosque initum Niciam pacem uocitarent. Hæc igitur alcibiadē æmulatione & gloriæ cupiditate incensum adeo uehementer urebant: ut nihil aliud agitare molirique uideretur: quam ut hanc pacem: quæ tantam famā Niciæ pipe- rerat: perturbaret: & Niciam ipsum a Lacedæmoniorum gratia beniuolētia que auerteret. ad hoc autem agendum arginorum res & animi a Lacedæmoniis alienati occasionem ei & quasi ansas p̄bcbant.